

## شب به یادماندنی علیپور

هفته فوق العاده برای ایرانی‌های شاغل در لیگ پرتغال

رنگه ورزشی

رنگه ورزشی

مهاجم ایرانی دبل کرد و بهترین شد و لژیونرهای فوتبال ایران برای تیم‌های خود به میدان رفتند. نکته قابل ذکر در میان لژیونرها گل‌علی‌پور، مهاجم تیم ماریتیمو بود. او بعد از مدت‌ها شنبی به یادماندنی در لیگ پرتغال خلق کرد و یکی از بهترین بازی‌های فصل خود را برای ماریتیمو انجام داد. مهاجم سابق پرسپولیس در هفته بیست و دوم مسابقات لیگ برتر پرتغال در شبی که تیمش ۰-۳ آروکا را شکست داد، دبل کرد. علیپور در این دیدار ۸۱ دقیقه در زمین حضور داشت و در دقیقه (۷۹و۷۰) گلزنی کرد. علیپور بعد از گل دوم پیراهن خود را از تن خارج کرد و از داور کارت زرد گرفت. دیگر گل ماریتیمو را تاگوشه در دقیقه ۲۷ وارد دروازه آروکا کرد. در این مسابقه هنریکه رافائل از دقیقه ۵۶ با کارت قرمز داور مواجه شد تا ماریتیمو ۱۰ نفره به بازی ادامه بدهد. علیپور ستاره پلانمناز این بازی بود و با کسب نمره ۸.۶ از ۱۰، بالاترین نمره را از آن خود کرد و به عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته شد. آمار خیره‌کننده علیپور تنها در گلزنی نبود بلکه در پاس‌هایش هم دقت بالایی داشت و ۸۶ درصد پاس‌های او به مقصد رسید. یاران علیپور از ۲۲ مسابقه با ۲۸ امتیاز در رده هشتم جدول رده‌بندی لیگ پرتغال قرار دارند. مهاجم ایرانی ماریتیمو در این فصل لیگ پرتغال در تمام ۲۱ مسابقه تیمش حضور ثابت یا تعویضی داشته و با احتساب دو گلش به آروکا در این مدت ۶ گل به ثمر رسانده و یک پاس گل داده است. علیپور با چهره‌ای پرتلاش در این مدت خود را از نیمکت به وسط قلب هواداران ماریتیمو رسانده و در فوتبال این کشور تحسین برانگیز شده است. این هفته برای ایرانی‌های شاغل در پرتغال فوق‌العاده سپری شد. پس از گل حیرت‌انگیز طارمی، نمایش خوب و گلزنی محبی به بنفیکا حالا علیپور است که در فوتبال پرتغال بر سر زبان‌ها افتاده است. اما هفته بیست و هفتم مسابقات لالیگا دو با دیدار



بیابنه تند باشگاه ذوب آهن با پاسخ باشگاه استقلال همراه شد

## جنجال تکرار نقل قولی معروف از مورینیو

- باشگاه ذوب آهن: مجیدی باید از مردم اصفهان عذرخواهی کند
- باشگاه استقلال: نمی‌توانید تمرکز کادر فنی را برای رسیدن به اهدافش برهم بزنید

**گروه ورزشی/** استقلال در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته هفدهم موفق شد با یک گل ذوب آهن را شکست دهد و صدرنشینی خود را تثبیت کند. پس از این بازی مهدی تارتار، سرمربی ذوب آهن در حالی که آمار مالکیت توپ ۵۰-۵۰ بود، مدعی شد که تیمش از این حیث بهتر از استقلال بوده است. این صحبت تارتار چندان به مذاق فرهاد مجیدی خوش نیامد و سرمربی استقلال در پاسخ به سؤال خبرنگاری در این باره گفت: «تارتار می‌تواند توپ را به اصفهان برود و از نظر ما هیچ مشکلی نیست.» در واقع این جمله، نقل قول معروفی از خوزه مورینیو است که مجیدی آن را تکرار کرد. مورینیو برای اولین بار پس از اینکه تیمش در بازی ۱ آذر ۱۳۹۹ با مالکیت ۳۰ درصدی با نتیجه ۰-۲ منجرستی را شکست داد، در کنفرانس خبری حاضر شد و در جواب خبرنگارانی که به دنبال خرده‌گرفتن از او بودند، گفت: «ان‌ها این‌ها نمی‌توانند توپ را به خانه ببرند، ولی این منم که ۳ امتیاز بازی را بردم.» این اظهار نظر مجیدی باعث شد که تارتار نسبت به او واکنش نشان دهد: «خیلی خوب است که مربیان ما سرمربیان بزرگ و نقل قول‌های آنها را می‌شناسند اما شاید یک نکته را از یاد برده باشند. مورینیو اگر حرفی می‌زند، پشتوانه قهرمانی اروپا یا پورتو و اینترا دارد. ۵ سال‌ها با چلسی و



اعتراض استقلال به اختلاف ارزشگذاری ۴۳۰ میلیاردی این باشگاه با پرسپولیس

## باشگاه استقلال: افتخارات یک مکتب ۷۰ ساله نادیده گرفته شد

قربانزاده: تفاوت این دو باشگاه در برداست

**گروه ورزشی/** در روزهای گذشته بحث واگذاری سربازی‌ها به یکی از مباحث داغ فوتبال تبدیل شده است، موضوعی که البته اقدام جدیدی نیست و سال‌ها که صحبت‌هایی در این خصوص مطرح می‌شد و به یکباره در سکوت مطلق خبری فرو می‌رفت. امیران‌باز موضوع ابعاد جدیدی پیدا کرده و از جمله آن قیمت‌گذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال توسط کارشناسان دادگستری است. در این بین رئیس سازمان خصوصی‌سازی ارزش‌هایی این ۲ باشگاه را رسماً اعلام کرد و بر اساس اعلام حسین قربانزاده، ارزش نقدی باشگاه پرسپولیس ۳ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان و ارزش نقدی باشگاه استقلال ۲ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان است. اما اختلاف ۴۳۰ میلیارد تومانی ۲ باشگاه باعث واکنش استقلال شد و به همین منظور فرشید سیمعی معاون حقوقی باشگاه استقلال به سایت این باشگاه گفت: «ضمن قدردانی از زحمات تلاش‌های مسئولین محترم سازمان خصوصی‌سازی، ما گدایه‌هایی نسبت به برخی اقدامات صورت گرفته خصوصاً ارزش‌گذاری و معیارهای مورد نظر در این زمینه داریم. مسأله اول این است که زمان مناسبی برای اعلام ارزش‌گذاری و نظر دوستان در این خصوص انتخاب نشد و در آستانه مسابقات حساس لیگ برتر اعلام این خبر حرفه‌ای نبود. از سویی دیگر باشگاه استقلال نهایت همکاری را با سازمان خصوصی‌سازی داشته و تلاش کردیم مدارک مورد نیاز و اسناد لازم را در کوتاه‌ترین زمان ممکن ارائه بدهیم.» معاون حقوقی باشگاه استقلال بیان داشت: «در قیمت‌گذاری باشگاه استقلال به برن، قدمت، افتخارات باشگاهی که دو بار قهرمان آسیا شده و دو ستاره دارد و همچنین اسناد مالکیت بدون معارض کمپ مرحوم ناصر حجازی و مجموعه مرغوبکار، صورت‌های مالی و گزارش‌های مرتبط توجه کافی نشده است و این ارزش‌گذاری هیچ تناسبی با ظرفیت و ارزش حقیقی

مهاجم نیجریه‌ای مس و صدرنشین گلزنان لیگ برتر در گفت‌وگو با «ایران»

## گادوین منشا: باید امسال آقای گل شوم

بازیکنی مثل آذرباد در لیگ ایران کم است/ بچه‌ها باید درس بخوانند، برای همین کمک مالی کردم

**حامد چیرودی / گادوین منشا** مهاجم نیجریه‌ای مس رفسنجان با گلی که در برد ۱-۳ این تیم در هفته هفدهم برابر پدیده به ثمر رساند، ۱۱ گله شد تا جایگاهش را در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ بیست و یکم بهبود بخشد. او در گفت‌وویی که با خبرنگار «ایران» خیلی خوبی را در مشهد انجام دادیم تا هم به یک جایگاهش را از خانه برسیم و هم دومین برد پیاپی مان در لیگ را کسب کنیم و از این نتیجه خیلی خوشحالم.» منشا درباره گلزنی‌اش در این مسابقه توضیح داد: «من یک مهاجم هستم و وظیفه‌ام گلزنی است. خوشحالم که در این بازی هم توانستم گلزنی کنم و کارم را به درستی انجام دهم. البته این گل حاصل یک تلاش دسته جمعی بوده و بعد از اینکه من گل زدم، مهدی حسینی و مجید نصیری هم گل زدند تا به ۳ گل دست پیدا کنیم و به پیروزی برسیم.»

منشا که پنجمین فصل حضورش در فوتبال ایران را سپری می‌کند، درباره اینکه آیا می‌تواند به عنوان آقای گلی این فصل دست پیدا کند، چنین پاسخ داد: «من در این سال‌هایی که در ایران بوده‌ام، ۲ بار در کورس آقای گلی بوده‌ام. یک بار در لیگ شانزدهم که اولین فصل بازی‌ام در ایران بود، ۱۵ گل برای پیکان زدم و نفر سوم بهترین گلزنان لیگ شدم. فصل قبل هم ۱۴ گل برای گل گهر زدم و دوم شدم اما این فصل خیلی دوست دارم آقای گل شوم و باید این عنوان را به دست آورم.»

**جدول گلزنان برنز**

- گادوین منشا (مس رفسنجان)، ۱۱ گل
- کوبین یامگا (استقلال)، ۸ گل
- لوسیانو پیررا (فولاد)، ۷ گل
- کریم اسلامی (ساجی‌مازندران)، ۵ گل
- مهدی عبدی (پرسپولیس)، ۵ گل
- شهریار مغاللو (سپاهان)، ۵ گل

دوست دارم. فکرمی‌کنم بازیکنی مثل محسن در لیگ ایران خیلی کم هست. او در همین بازی با پدیده هم به من پاس گل داد و امیدوارم بتواند پیشرفت بیشتری کند و موفق باشد.»

او درباره مس و اینکه این تیم که در حال حاضر چهارم جدول است، چه جایگاهی را در پایان فصل می‌تواند به خود اختصاص دهد، گفت: «در مس همه چیز اوکی است و من هم با آرامش کارم را دنبال می‌کنم. ما خیلی تیم آماده‌ای هستیم و می‌خواهیم بهترین رتبه را به دست آوریم اما اینکه در آخر فصل چند می‌شویم را نمی‌دانم.»

لیگ باقی مانده و همه تیم‌ها بازی‌های سختی را در پیش دارند و برای همین نمی‌توان از آن پیش‌بینی کرد چه تیمی قهرمان می‌شود.» موضوع جالب دیگری که درباره منشا وجود دارد، این است که او سابقه زیادی در کمک کردن به کودکان بی بضاعت کشورش دارد. این بازیکن که فقط در یک سال اخیر مبلغی حدود ۴۰ هزار دلار به کودکان نیجریه‌ای کمک مالی کرده، دی ماه گذشته در یک اقدام زیبا و به یاد ماندنی ۴ کودک رفسنجانی از روستای کوثرریز معین از توابع شهرستان رفسنجان که به دلیل مشکل شدید مالی خانواده‌هایشان مجبور به ترک تحصیل شده بودند را به محل تحصیل خود بازگرداند تا به درس خواندن‌شان ادامه دهند. منشا درباره این کارش چنین توضیح داد: «من این کار را دوست دارم و کمک کردن به من حس خوبی می‌دهد. من در کشورم هم به مردم کمک می‌کنم. من ایرانی‌ها و مردم رفسنجان را هم دوست دارم. بچه‌ها باید درس بخوانند و موفق باشند برای همین تصمیم گرفتم کمک کنم.»

۸ بازی، ۸ برنده و ۲۱ گل داشت

## هفته هفدهم، بهترین هفته لیگ ۲۱



**آدرینا ورشینگر/** پرونده هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال، شنبه و یکشنبه گذشته با برگزاری ۸ مسابقه بسته شد. در بازی‌های این هفته که به نوعی آغاز نیم فصل دوم لیگ بیست و یکم به شمار می‌آمد، ۲۱ گل به ثمر رسید تا به طور میانگین ۲.۶ گل در هر بازی به ثمر رسیده باشد. ضمن اینکه ۴ گل بیشتر از هفته شانزدهم از خط دروازه عبور کرد. جالب اینکه هیچ کدام از بازی‌های هفته هفدهم مساوی نشد و همه برنده و بازنده داشت. این اتفاق تنها در هفته دوم این فصل رخ داده بود ولی در آن هفته بازی مس و پدیده برگزار نشد و ۲-۰ به سود رفسنجانی‌ها اعلام شد اما هفته هفدهم ۸ برنده داشت و می‌توان آن را به نوعی بهترین هفته لیگ از این لحاظ نامید. صنعت نفت با بردی که مقابل تارتکو کسب کرد، به چهارمین پیروزی پیاپی‌اش رسید تا شاگردان علیرضا منصوریان با وجود مشکلات مالی که با آن دست به گریبان بوده‌اند، از لحاظ فنی موفق باشند ولی سرخپوشان تبریزی که ۷ بازیکن خود را به دلیل کرونایی بودن در اختیار نداشتند، برای هفتمین بازی پیاپی از رسیدن به برد بازماندند تا کار ژوآنیر سولدو سخت‌تر شود. پدیده به مس هم باخت تا شاگردان داوود سیدعباسی همچنان تنها تیم بدون برد لیگ باشند. سپاهان کارش را برد برابر نفت مسجدسلیمان آغاز کرد تا شاگردان محرم نویدکیا پس از استقلال، دومین تیم تاریخ لیگ برتر باشند که به آمار ۹۰۰ گل زده در این مسابقات می‌رسند. در مقابل شاگردان محمود فکری در نفت هم برای اولین بار از یک تیم در لیگ برتر ۴ گل دریافت کردند تا اصفهانی‌ها بهترین برد هفته را دشت کنند. پرسپولیس در شرایطی برابر نساجی به برتری رسید که وحید امیری با گلزنی در این مسابقه، پس از ۳۳۲ روز موفق به گلزنی در لیگ شد. در مقابل نساجی و علیرضا حقیقی دروازه‌بان این تیم هم هیچ وقت موفق به گلین شیت برابر پرسپولیس نشده‌اند تا شاگردان ساکت الهامی پس از ۹ بازی طعم تلخ شکست را بچشند. اما استقلال هم با برتری برابر ذوب آهن، توانست برای پنجمین بازی متوالی در لیگ و خوبی‌های برد دست پیدا کند و رکورد شکست ناپذیری‌اش را ادامه دهد. همچنین ذوب آهن هم برای چهارمین بازی پیاپی از رسیدن به برد بازماند. مهدی تارتار سرمربی این تیم تاکنون ۱۹ بار به عنوان سرمربی تیم‌های مختلف برابر بهترین گلزنان لیگ قرار بگیرد. ضمن اینکه استقلال ۳۰ درصد گل‌هایش در این فصل را در دقیقه ۴۵ تا ۶۰ به ثمر رسانده است. فولاد پس از قهرمانی در سوپرلیگ، کارش در لیگ را هم با برد آغاز کرد تا دومین باخت آلومینیوم در این فصل را به ارثی‌ها تحمیل کند و انتقام شکست بازی رفت را هم از این تیم بگیرد. البته شاگردان رسول خطیبی هفته است که در لیگ به پیروزی نرسیده‌اند تا یک شیب نزولی را طی کرده باشند. هوادار هم این هفته برابر پیکان پیروزی رسید تا شاگردان رضا عنایتی بعد از ۵ هفته طعم برد را بچشند.



سرمایه باشگاه استقلال و پرسپولیس مشارکت می‌کنند. تفاوت این دو باشگاه هم بیشتر ناشی از ارزش‌گذاری بخش برند است چون در بخش دارایی‌ها خیلی تفاوت ندارند البته تفاوت‌هایی هست. عوامل مختلفی دخیل است، کسی نمی‌تواند بگوید صرف این‌که مثلاً در تکنیک فیفا من ۹۹ هستم و آن صد و خرده‌ای است یا کسی مثلاً بگوید که من ۵ قهرمانی لیگ دارم و آن طرف ۵ قهرمانی آسیا دارم، هیچ کدام از این‌ها فی نفسه بخواهیم بگوییم که این پارامتر باید برد را تغییر بدهد. نیست.»